
UCHWAŁA NR VIII/35/2024 
RADY GMINY KAWĘCZYN 

z dnia 18 października 2024 r. 

zmieniająca uchwałę nr LIII/350/2022 Rady Gminy Kawęczyn 
w sprawie ustalenia opłat za pobyt dziecka w Gminnym Żłobku 

w Kawęczynie oraz  określenia warunków zwolnienia od ich ponoszenia 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ) oraz 
art. 58 ust. 1 i art. 59 ustawy  z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi 
w wieku do lat 3 ( t.j. Dz. U. 2024 r. poz. 338 ze zm.), Rady Gminy  Kawęczyn 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. W zmienianej uchwale dotychczasowy  § 2 ust 2 uchyla się. Nowy 
otrzymuje brzmienie: 

„2. Opłata miesięczna za pobyt dziecka w żłobku wynosi 1 500 zł ( 
słownie: jeden tysiąc pięćset złotych).”. 

2. W § 3 ust 2 dotychczasowe treści skreśla się, wprowadza się nowe treści 
w brzmieniu: 

„2. Opłata dodatkowa za każdą rozpoczętą godzinę powyżej 10 godzin 
określonego pobytu dziecka w żłobku wynosi 50 zł ( słownie: pięćdziesiąt 
złotych).”. 

3. Dotychczasowy § 4 ust 1 skreśla się. Wprowadza się nowe brzmienie: 

„1. Opłata za całodzienne wyżywienie dziecka wynosi 13 zł (słownie: 
trzynaście złotych)”.. 

§ 2. Pozostałe zapisy zmieniające uchwałę zostają bez zmian. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C23810B0-E5A1-4C33-AADB-D5AEE0E253C5. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi  w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Kawęczyn 

 
 

Łukasz Mila 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C23810B0-E5A1-4C33-AADB-D5AEE0E253C5. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE 
DO UCHWAŁY NR NR VIII/35/2024 

RADY GMINY KAWĘCZYN 

z dnia 18 października 2024 r. 

zmieniająca uchwałę nr LIII/350/2022 Rady Gminy Kawęczyn w sprawie 
ustalenia opłat za pobyt dziecka w Gminnym Żłobku w Kawęczynie oraz  
określenia warunków zwolnienia od ich ponoszenia 

W związku z ogólnym wzrostem kosztów świadczenia usług opiekuńczo – 
wychowawczych i edukacyjnych dla dzieci w wieku do lat 3, w tym w szczególności 
związanym ze wzrostem cen energii elektrycznej, wzrostem cen gazu, a także wzrostem 
minimalnego wynagrodzenia za pracę  w 2024 r. oraz  2025 r., koniecznym stało się 
wprowadzenie zmiany do uchwały w zakresie wszystkich opłat za pobyt dziecka w 
Gminnym Żłobku w Kawęczynie. Jednocześnie wskazać należy, iż zgodnie z uchwaloną 
przez Sejm i Senat ustawą o wspieraniu rodziców w aktywności zawodowej oraz w 
wychowaniu dziecka - "Aktywny rodzic", dotychczasowe dofinansowanie do żłobka w 
wysokości 400,00 zł miesięcznie, zastąpione zostanie świadczeniem „aktywnie w żłobku”, 
które wynosić ma co do zasady 1500,00 zł miesięcznie. Wskazane świadczenie nie będzie 
obejmowało opłat za wyżywienie, jednakże jego wysokość winna zapewnić pokrycie w 
całości opłaty stałej za pobyt dziecka w żłobku. Świadczenie to, tak jak to miało miejsce 
dotychczas, będzie przekazywane bezpośrednio na rachunek bankowy żłobka przez Zakład 
Ubezpieczeń Społecznych. Wejście w życie ustawy planowane jest na dzień 01 
października 2024 r. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C23810B0-E5A1-4C33-AADB-D5AEE0E253C5. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/35/2024 RADY GMINY KAWĘCZYN z dnia 18 października 2024 r.
	§ 1
	zm. ust. 2 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	zm. ust. 2 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 ust. 3


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


